
   

Číslo smlouvy zhotovitele                                          číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

 
 

 
 
 

*MMOPP00HIKEX* 
 

*MMOPP00HIKEX* 

SMLOUVA O DÍLO 
 
Zakázka: „Opava – Zefektivnění a rozšíření MKDS VI. etapa“ 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo tohoto znění:  
 

I. 
Smluvní strany 

 
  

1. Objednatel: 
 

Název: statutární město Opava 

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 

ID datové schránky: 5eabx4t 
 
 

 

2. Zhotovitel:  
  
  
Název:  

Se sídlem:  

IČ:  

DIČ:  

Číslo účtu:  

Bankovní spojení:  

Zastoupen:  

Zapsán:  

ID datové schránky:  
 
 
 
 

 

  

 
 



 

Číslo smlouvy zhotovitele                                          číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce 
                                                                                

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje v souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele 

objednateli dodat, instalovat a zprovoznit balíček inteligentních on-line funkcí na 2 kamerové body, 
balíček inteligentních off-line funkcí pro maximálně zpracovávané 2 záznamy a servery pro tyto 
balíčky inteligentních funkcí, splňující technickou specifikaci, která je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její Příloha č. 1; zhotovitel se zavazuje dílo realizovat tak, aby splňovalo všechny požadavky na 
funkčnost specifikovanou v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „dílo“). 
 

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článků IV.  
a V. této smlouvy.  

 
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:  

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle nejpozději do deseti kalendářních dnů ode dne 
uveřejnění této smlouvy o dílo v registru smluv.  

2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat je objednateli do 29. 10. 2021.  
3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli realizovat dílo ve sjednaném místě plnění díla nejpozději 

v den, ve kterém bude zhotovitel zahajovat práce na díle.  
4. Sjednané místo plnění díla:  

Opava, ulice Krnovská, dohledové pracoviště Městské policie Opava 
Přesné místo plnění díla je oprávněn určit a označit objednatel, což se zhotovitel zavazuje 
respektovat.  

 
 

IV. 
Cena díla 

 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:  

 
Cena díla …………..,- Kč  
 

 DPH 21 % …………..,- Kč   
 
 CELKEM …………..,- Kč  
  
 

Slovy: …………………………………………………………. 
 
 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla.  
3. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen v případě, že se na překročení 

dohodnou obě strany. 
4. Cena díla je stanovena podle kalkulace nabídkové ceny, která je nedílnou součástí této smlouvy 

jako její Příloha č. 2. 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Cenu díla objednatel zhotoviteli uhradí po dokončení a předání celého díla bez vad a nedodělků  

a odzkoušení funkčnosti díla. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit poté, co budou splněny podmínky uvedené v předchozí větě a co objednatel dílo 
podpisem příslušného zápisu převezme (rozhodující je splnění poslední z uvedených podmínek). 
Faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (název) a sídlo zhotovitele a objednatele, 
jejich identifikační čísla, údaj o zápisu v obchodním rejstříku (nebo jiné evidenci), včetně spisové 
značky, předmět plnění, číslo smlouvy, den předání díla a cenu díla. Faktura bude vystavena 
s náležitostmi daňového dokladu. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení 



 

Číslo smlouvy zhotovitele                                          číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce 
                                                                                

objednateli. Fakturovány mohou být jen skutečně provedené a odsouhlasené práce oprávněnou 
osobou objednatele.     

2. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele  
ve prospěch zhotovitele.  

3. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do deseti 
dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu  
s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury.  

4. Faktura bude zaslána na adresu objednatele ve třech vyhotoveních. Nebude-li faktura označena tak, 
jak je uvedeno v bodě 1., nebo nebude-li ve třech vyhotoveních, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli, aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností.  

5. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 
6. Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace produkce 

CZ-CPA 41 – 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o DPH“), objednatel ve smyslu § 92a nejedná jako osoba 
povinná k dani.     

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a  
zákona o DPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí 
správce daně vydá, je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. 
Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový způsob skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a 
zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči 
zhotoviteli. 
Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel 
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu  
§ 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit 
přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Taková úhrada bude považována  
za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli. 

 
 

VI. 
Předání díla 

 
1. Dílo je považováno za řádně dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky.  

             Zároveň musí být doloženy veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované 
příslušnými technickými normami. Součástí díla je i povinnost zhotovitele předat objednateli 
předepsané certifikáty, záruční listiny a návody k obsluze vztahující se k dílu.  

2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do tří dnů od zhotovitelovy výzvy. 
Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez zbytečného odkladu  
ho dokončit.  

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky.   
4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění zástupci obou smluvních 

stran.  
5. Zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla,  

s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění, pokud se objednatel rozhodne převzít dílo s takovými 
vadami a nedodělky. 

6. Zhotovitel je povinen vyklidit místo plnění díla nejpozději do tří dnů od podepsání zápisu o převzetí 
díla. 

 
 

VII. 
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

 
1. Vlastnické právo k předmětům díla přechází na objednatele okamžikem převzetí díla objednatelem.  
2.  Nebezpečí škody na předmětu díla nese od počátku zhotovování do převzetí díla objednatelem 

zhotovitel. 
 
 
 
 

 



 

Číslo smlouvy zhotovitele                                          číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce 
                                                                                

VIII. 
Odpovědnost za vady díla 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla se záruční dobou v délce dvaceti 

čtyř měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne oboustranného podepsání zápisu o převzetí díla 
dle článku VI. odst. 4 této smlouvy. Je-li záruka na dodané zařízení či jeho část stanovená výrobci 
delší než 24 měsíců, platí tato delší záruční doba (o tom je zhotovitel povinen objednatele písemně 
informovat nejpozději při předání díla objednateli).  

2. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky  
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko  
k reklamaci nejpozději do dvou kalendářních dnů od jejich doručení a zároveň si s objednatelem 
dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li tak, má se zato, že reklamaci uznává a odstranění vad 
provede ve lhůtách stanovených níže.  

3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 24 hodin od jejího řádného oznámení, 
nedohodne-li se s objednatelem jinak.  

4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do dvou kalendářních dnů, nedohodne-li se  
s objednavatelem jinak.  

 
 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu řádného dokončení díla a jeho 

předání objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý, byť i započatý, 
den prodlení.  

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši.  

3. V případě prodlení zhotovitele se zahájením prací na díle má objednatel vůči zhotoviteli právo  
na zaplacení smluvní pokuty v částce 1.000,- Kč za každý, byť i započatý, den prodlení.  

4. V případě nesplnění termínu sjednaného v zápise o převzetí díla pro odstranění vad či nedodělků  
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť i započatý, 
den prodlení.  

5. V případě, že zhotovitel neodstraní záruční vadu v dohodnuté lhůtě, má objednatel vůči zhotoviteli 
právo na zaplacení smluvní pokuty v částce 5.000,- Kč, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že pohledávky z titulu smluvní pokuty dle této smlouvy nepovažují  
za pohledávky nejisté nebo neurčité, a ve vztahu k nim tedy dohodou vylučují aplikaci ustanovení  
§ 1987 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.    

 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

  
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže byl soudem prohlášen úpadek zhotovitele. 
2. Dostane-li se zhotovitel do prodlení se zahájením prací na díle nebo s jeho řádným dokončením  

a předáním objednateli delšího než jeden týden, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
 
 

XI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Po dobu provádění díla a až do okamžiku převzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpečí 

škody na prováděném díle.  
2. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na majetku 

objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění. 
3. Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce  

a úplatkářství.  
V souladu s tím se zhotovitel zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne a nedá ani třetí 
straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala jakékoli výhody (peníze, cenné dary 
apod.) zaměstnancům statutárního města Opavy, členům zastupitelstva statutárního města Opavy, 
členům zastupitelstva městských částí, jakož i členům dalších orgánů statutárního města Opavy  



 

Číslo smlouvy zhotovitele                                          číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce 
                                                                                

a členům orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších osob 
uvedeným osobám blízkým. 
Smluvní strany se dohodly, že poruší-li zhotovitel tento svůj závazek, je povinen zaplatit statutárnímu 
městu Opava smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové výše plnění včetně DPH.  
Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-li zhotovitel svůj závazek uvedený v tomto odstavci 
smlouvy, je statutární město Opava oprávněno od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět 
s účinností ke dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání. 

 
 
 

XII. 
Kontaktní osoby 

  
Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat: 
Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 
 
 
 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
3. Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne……….., č. 

usnesení……………… 
5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 

o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně 
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,  
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město 
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární 
město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů  
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení  
o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

6. Přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace díla 
Příloha č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny  
V případě rozporu smlouvy s její přílohou má přednost vlastní text smlouvy obsažený v této 
písemnosti.  

 
 
V Opavě, dne …………….                                            V Opavě, dne…………….. 
 
 
 
…………………………………….                                …………………………………… 
             za objednatele                                                                  za zhotovitele    
         Ing. Tomáš Navrátil                
                primátor                           
 
 
 


